
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

13.09.2023 № СД-08-01/23 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное от 14.06.2023 № СД-07-03/23 «О 

направлении средств стимулирования управы 

района Бирюлево Западное города Москвы на 

реализацию мероприятий по развитию района 

Бирюлево Западное города Москвы в 2023 году»  
 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», согласно 

приказам Департамента финансов города Москвы от 14.11.2022 №214ф и от 

13.02.2023 №27ф «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение главы управы района Бирюлево Западное города Москвы 

Волкова Сергея Анатольевича от 30.08.2023 №БЗ-16-1173/3 (вх. от 30.08.2023 

№СД-10-48), 

Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное от 14.06.2023 № СД-07-03/23 «О направлении средств стимулирования 

управы района Бирюлево Западное города Москвы на реализацию мероприятий 

по развитию района Бирюлево Западное города Москвы в 2023 году» следующие 

изменения: 

1.1. текст решения дополнить пунктом 1.4.: 

«1.4. на реализацию мероприятий по закупке материалов на выполнение 

работ по благоустройству территории района Бирюлево Западное города 

Москвы в 2023 году согласно приложению 4 к настоящему решению.». 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.2. Дополнить решение приложением 4 в редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Чертановскую межрайонную 

прокуратуру Южного административного округа города Москвы, в префектуру 

Южного административного округа города Москвы, в управу района Бирюлево 

Западное города Москвы в течение 3-х дней со дня его принятия.  



2 
 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное Терехову И.Ю. 

 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов   

муниципального округа Бирюлево Западное                            И.Ю. Терехова  

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 13.09.2023 года № СД-08-01/23 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 14.06.2023 года № СД-07-03/23 

 

 

Мероприятия 

по содержанию территории района Бирюлево Западное в 2023 году за счет средств 

стимулирования управ районов города Москвы (локальные мероприятия) 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. 

Булатниковская ул., 

д.1А 

(устройство тротуара) 

Установка / ремонт бортового камня 

857 273,97 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Устройство/ремонт  пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

2 

Харьковская ул. д.3А 

(устройство тротуара за 

счет проезжей части) 

Установка / ремонт бортового камня 

51 488,89 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Устройство/ремонт  пешеходного 

тротуара 

3 
Булатниковская ул., д.14А   

(устройство тротуара) 

Установка / ремонт бортового камня 

89 322,20 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Устройство/ремонт  пешеходного 

тротуара 

Ремонт газона (ПОСЕВНОЙ) 

Демонтажные работы 

4 

Медынская ул., д.9А 

(устройство тротуара за 

счет проезжей части)   

Установка / ремонт бортового камня 

80 505,91 

Стоимость бортового камня 

Стоимость компенсатора 

Устройство/ремонт  пешеходного 

тротуара 

5 Медынская ул., д.5 к.7 Установка дополнительных знаков 5 584,26 

6 Медынская ул., д. 12  Установка дополнительных знаков 3 250,08 

7 
Булатниковская ул., д.4, 

к.1, стр.2 

Установка  знаков со стойками, 

дополнительных знаков 
15 383,51 

8 
Востряковский пр. д.1, 

к.2 

Установка  знаков со стойками, 

дополнительных знаков 
7 602,68 

9 
Востряковский пр. д.15, 

к.1 
Установка  дополнительных знаков 4 149,93 



2 
 

10 Востряковский пр. д.19А 
Установка  знаков со стойками, 

дополнительных знаков 
30 035,88 

11 Булатниковский пр. д.16 Установка  дополнительных знаков 2 792,12 

12 
Булатниковский пр. 

д.14, к.3 
Установка  знаков со стойками 6 524,67 

13 Харьковская ул. д.3, к.8 Установка  дополнительных знаков 3 428,25 

14 
Харьковский пр.,  д.7, 

к.1А 
Установка  знаков со стойками 6 066,72 

15 Территория района 

Установка  знаков со стойками на 

площадках пожарной техники – 156 шт., 

дополнительных знаков-321 шт. 

1 094 047,29 

16 Территория района 
Закупка дорожных знаков для 

спецтехники 
979 786,50 

17 Территория района Закупка дорожных ограждений (ОРУД) 100 000,00 

18 Аварийный запас знаков 

1. Работает эвакуатор 8.24; 

2. Вид транспортного средства 8.4.1; 

3. Стоянка запрещена 3.28; 

4. Зона действия 8.2.2; 

5. Конец жилой зоны 5.22; 

6. Стойки для дорожных знаков; 

7. Комплект искусственных неровностей; 

8. Полусферы. 

538 877,50 

19 Территория района Закупка снегоуборщиков самоходных 635 675,14 

ИТОГО: 4 511 795,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 13.09.2023 года № СД-08-01/23 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 14.06.2023 года № № СД-07-03/23 

 

Мероприятия  

по закупке материалов на выполнение работ по благоустройству территории  

района Бирюлево Западное в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов  

города Москвы (благоустройство) 

 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Территория района Закупка цветочных топиарных фигур 752 183,15 

ИТОГО: 752 183,15 

 


